Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  17.09.2019
                                 п. Балахта                                           № вн-157р
«О внесении изменений в решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 29.11.2018 № вн-134р «Об установлении налога на имущество физических лиц»»
В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь ст.ст. 23,27 Устава посёлка Балахта,  Балахтинский поселковый Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение  Балахтинского поселкового Совета депутатов от 29.11.2018 № вн-134р «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка (в процентах)

	1.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого не превышает 300 миллионов рублей (включительно):

	1.1
	жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

	0,1

	1.2
	объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
	0,1

	1.3
	единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

	0,1

	1.4
	гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового Кодекса Российской Федерации;

	0,1

	1.5
	хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

	0,1

	2.
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	2

	3.
	Прочие объекты налогообложения

	0,5

1.2. Абзац 4 пункта 3 изложить в новой редакции: «Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:

1) квартира, часть квартиры или комната;

2) жилой дом или часть жилого дома;

3) помещение или сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 статьи 407 Налогового Кодекса Российской Федерации;

4) хозяйственное строение или сооружение, указанные в подпункте 15 пункта 1 статьи 407 Налогового Кодекса Российской Федерации;

5) гараж или машино-место.

Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового Кодекса Российской Федерации, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения».

 1.3. Пункт 3 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса Российской Федерации.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида с максимальной исчисленной суммой налога.

Форма уведомления утверждается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов».

2. Считать утратившими силу решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 21.11.2014 года № 25-154р «Об установлении налога на имущество физических лиц», решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 24.02.2015 года № 28-165р «О внесении изменения в решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 21.11.2014 года № 25-154р «Об установлении налога на имущество физических лиц», решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от  31.10.2018 года № 15-127р «О внесении изменений в решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 21.11.2014 г. № 25-154р «Об установлении налога на имущество физических лиц».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляем за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Заместитель председателя Балахтинского

поселкового Совета депутатов                                                           Г.В. Нелюбина
Глава поселка Балахта                                                                          Т.В. Иванцова